

Ebeveynlerin Hak ve Sorumlulukları

Çocuk sahibi olan kişi, bunu derhal bir nüfus dairesine bildirmelidir. Evli çiftlerde çocuğun velayeti otomatik olarak düzenlenmişken, evli olmayan çiftler bununla kendileri ilgilenmelidir.

Ebeveynlerin Hak ve Sorumlulukları

Çocuk sahibi olan kişi, bunu derhal nüfus dairesine bildirmelidir. Lütfen dikkat: Hangi nüfus dairesinin sorumlu olduğu, ebeveynlerin yaşadığı belediyeye değil, doğum yerine bağlıdır. Doğum hastanede gerçekleşirse, hastane genellikle belgeleri sorumlu nüfus müdürlüğüne iletir. Doğum hastanede gerçekleşmiyorsa (örneğin evde), doğum 3 gün içinde bildirilmelidir. Sorumlu nüfus dairesi, hangi belgelerin gerekli olduğunu size bildirecektir. İsviçre'de doğan çocuklar otomatik olarak İsviçre vatandaşlığı almazlar.

Babalığın Tanınması

Evli çiftler çocuk sahibi olduğunda, koca otomatikman baba olarak kaydedilir. Eğer koca baba olduğundan şüphe ederse, babalık davası açarak buna itiraz edebilir. Çiftler evli değilse, çocuğun babası otomatikmen baba olarak kayıt edilmez. Bu durumda baba, doğumdan önce ya da sonra ikamet edilen belediyenin yetkili Yerel Nüfus Daire'sinde çocuğu tanıma beyanında bulunmalıdır. Sayet baba çocuğunu tanımayı redederse, anne tanınma işlemini mahkemeden talep edebilir.

Velayet hakkı

Anne ve babaların çocuklarının huzurunu sağlama hakkı ve görevi vardır (elterliche Sorge). Buna örneğin çocuk yetiştirme, ya da çocuğun bakım ve beslenme giderlerini karşılamak dahildir. Ebeveynler çocukları 18 yaşına girene kadar onları yasal olarak temsil eder. Anne ve baba evli ise, otomatik olarak çocuğa karşı aynı hak ve yükümlülükler sahip olurlar. Eğer evli değilse, baba ilk önce çocuğunu tanıma işlemi yapmalıdır. Bundan sonra ebeveynler ortak velayet (gemeinsame elterliche Sorge) için gönüllü bir yazılı açıklama sunabilir. Bu ya çocuğun tanınması işlemiyle birlikte nüfus dairesinde veya daha sonra Çocuk Koruma Dairesinde (Kindeschutzbehörde, KESB) yapılır. Ebeveynler velayet hakkı üzerinde anlaşamazsa Çocuk Koruma Dairesi buna karar verir. Soruları veya yardıma ihtiyacı olanlar, yetkili danışma merkezlerinden birine müracaat etmelidir.

Nafaka

Ebeveynler ayrılmış olsa bile çocuğa (Unterhalt) bakmakla yükümlüdür. Bu nedenle ebeveynler, nafaka miktarını ve çocuğun bakımını birlikte planlamalıdır. Bakım giderleri anne ve baba arasında bölünür. Ebeveynlerinden birinin nafaka ödeyip ödemeyeceği ya da ne kadar ödeyeceği ekonomik durumuna ve çocuk bakım giderlerindeki payına bağlıdır. Anlaşma mümkün değilse mahkemeye gidilebilir. Nafakayı ödemekle yükümlü taraf bunu ödemezse ikamet ettiği belediyeye yardım için başvuruda bulunabilir. Belediye, nafakanın ödenmesi için incelemede bulunur ve/veya başvuran kişinin nafakayı alma hakkı varsa bunu avans şeklinde verir (Alimentenbevorschussung).

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)

www.hallo-baselland.ch/tr/hayat-arkadal-ve-cocu/ebeveynlerin-hak-ve-sorumluluklar